2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
 当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、貴金属関連事業、食品関連事業ともに取扱数量が想定を上回り、ま
た貴金属関連事業において貴金属相場上昇の影響を一部に受けたことや食品関連事業において一部の商品に市況の好
転に伴う価格上昇があるなどの価格的要因も加わり、両事業ともに売上高及び営業利益は想定を上回る見通しです。
 第3四半期以降につきましては、貴金属関連事業、食品関連事業ともに対象とする市場環境に大きな変化はないものの、
貴金属関連事業においては新型コロナウイルス感染症拡大に伴う海外主要顧客の一過的な生産低下や白金族等の貴金
属の相場下落の影響、また食品関連事業においては原燃料価格の上昇やコンテナ不足などに伴う輸入コスト上昇が予想
されることなどから、通期の連結業績予想を上記の通りといたしました。

2021年11月5日
各 位

上場会社名 松田産業株式会社
代表者 代表取締役社長 松田 芳明
（コード番号 7456 ）
問合せ先責任者 執行役員IR部長 田中 善則
（TEL 03-5381-0728）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年８月11日に公表しました連結業績予想及び2021年５月13日に公表しまし
た2022年３月期の配当予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 130,000 6,500 6,700 4,600 176.33
今回修正予想(B) 136,000 7,200 7,800 5,400 207.00
増減額(B-A) 6,000 700 1,100 800
増減率(%) 4.6 10.8 16.4 17.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

111,677 3,669 3,683 2,735 104.10

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 250,000 10,700 11,100 7,700 295.17
今回修正予想(B) 260,000 12,200 13,000 9,100 348.84
増減額(B-A) 10,000 1,500 1,900 1,400
増減率(%) 4.0 14.0 17.1 18.2
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

231,559 8,038 8,369 6,098 232.68

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、配当等の株主還元につきましては、成長投資に向けた内部留保とのバランスを考慮しつつ安定的な利益還元を
行うことを基本方針としております。
 この方針の下で今回発表の業績予想の修正を踏まえ、第2四半期末配当並びに期末配当をそれぞれ前回発表予想の１
株当たり21円00銭から1円00銭増配し22円00銭に予想を引き上げ修正いたします。これにより、修正後の年間配当金は1
株当たり44円00銭となります。

（注）上記の業績予想は、当社が本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な
要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想 ― 21.00 ― 21.00 42.00
今回修正予想 ― 22.00 ― 22.00 44.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2021年3月期）

― 18.00 ― 20.00 38.00